
Id: F56A42E5-3448-4D0C-B07B-5DFFB713C23D. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LVII/413/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVII/348/22 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 3 czerwca 2022 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (Dz. 

Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2022 r. poz. 3059) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się stawkę opłaty, o której mowa w § 1,  w wysokości 38,00 zł miesięcznie. 

2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, w wysokości 114,00 zł jako trzykrotność stawki ustalonej w ust. 1.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Bartłomiej Czaki 



Id: F56A42E5-3448-4D0C-B07B-5DFFB713C23D. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR LVII/413/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 9 GRUDNIA 2022 ROKU 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymania czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) rada gminy, w drodze uchwały ustala stawkę opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwałą Nr XLVII/348/22 z dnia 3 czerwca 2022 r. Rada 

Miejska w Solcu Kujawskim ustaliła stawkę tej opłaty w wysokości 35,00 zł za mieszkańca miesięcznie. 

Wnikliwa analiza ilości wytwarzanych przez mieszkańców Gminy Solec Kujawski odpadów 

komunalnych, aktualnych i prognozowanych kosztów związanych z ich odbiorem i zagospodarowaniem 

oraz liczby mieszkańców gminy, prowadzi do wniosku, iż przy obowiązującej stawce opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, wpływy z opłat nie wystarczą na pokrycie kosztów 

funkcjonowania systemu w 2023 r. Koniecznym jest podniesienie stawki opłaty z 35,00 zł do wysokości 

38,00 zł za mieszkańca miesięcznie. 

Ustalając nową stawkę opłaty, wzięto pod uwagę: 

1)liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Solec Kujawski; 

2)ilość wytwarzanych przez mieszkańców Gminy Solec Kujawski odpadów komunalnych; 

3)koszty funkcjonowania systemu zagospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują: 

¾odbieranie, transport, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, 

¾zagospodarowanie odpadów komunalnych segregowanych, jak i odpadów komunalnych będących 

pozostałością z segregacji, 

¾zagospodarowanie odpadów zielonych, 

¾usunięcie odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania, 

¾tworzenie i utrzymanie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

¾obsługę administracyjną systemu, 

¾edukację ekologiczną w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W Gminie Solec Kujawski z roku na rok wzrasta ilość odpadów komunalnych, przy jednoczesnym 

spadku liczby mieszkańców zgłoszonych w deklaracjach. Systematycznie wzrastają koszty odbioru 

i zagospodarowania odpadów w instalacjach komunalnych. Powyższe przekłada się na koszt 

funkcjonowania systemu gospodarki odpadami, a tym samym na wysokość stawki opłaty za mieszkańca. 

W 2023 r. planowany jest wzrost kosztów odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców, co 

spowodowane jest przede wszystkim wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę, ceny paliwa, kosztów 

podatkowych i materiałowych. Od marca 2023 r. przewidywany jest wzrost kosztów zagospodarowania 

odpadów komunalnych w instalacjach komunalnych. 

Obecny koszt za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg odpadów komunalnych z terenów zamieszkałych 

wynosi 897,80 zł. Szacuje się, że koszt ten w 2023 r. wyniesie co najmniej 943,98 zł. Koszt usługi odbioru 

wzrośnie o ca 8,9% w stosunku do kosztu odbioru w 2022 r. Szacowany wzrost kosztu zagospodarowania 

odpadów w 2023 r. wyniesie ca 8 % w stosunku do roku 2022 r., co stanowi rocznie kwotę 192 715,00 zł. 

Biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców według złożonych deklaracji, ilość wytwarzanych na terenie 

gminy odpadów komunalnych oraz koszty odbioru i zagospodarowania 1 Mg odpadów komunalnych, 

przewidywany koszt gospodarki odpadami w 2023 r. wyniesie 6.437.944,00 zł. a z kosztami 

funkcjonowania systemu gospodarki odpadami wyniesie 7.124.669,00 zł. Dla porównania roczny koszt 

odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w 2021 r. wyniósł 3.883.114,34 zł a w roku 2022 r. 



Id: F56A42E5-3448-4D0C-B07B-5DFFB713C23D. Podpisany Strona 3 

 

wyniesie 4.965.545,00 zł. Dane, które przyjęto do wyliczenia nowej wysokości stawki opłaty z tytułu 

gospodarowania odpadami komunalnymi obrazuje poniższa tabela. 

LP Wyszczególnienie 2023 

MIESZKAŃCY 

1 Liczba zadeklarowanych osób wg 

deklaracji  
 13 904 

Liczba osób bez kompostowników na dzień 

05.10.2022 r. 
13 162 

Liczba osób kompostujących na dzień 

05.10.2022 r. 
742 

WPŁYWY OD MIESZKAŃCÓW 

2 Całkowite naliczenia (dochody) 7 124 669,00 zł 
Kwota przyjęta w projekcie planu budżetu na 2023r.:  
stawka 41 zł x 13 162 mieszkańców x 12 mies. = 

6 475 704,00 zł                                                                     

stawka 39 x 742 mieszkańców x 12 mies. = 347 256,00 

zł 

6 822 960,00 zł 

Całkowite zaległości 301 709,00 zł 
SZACOWANA MASA ODPADÓW NA 2023 R. W GMINIE 

3 Masa odpadów z terenów zamieszkanych 

(Mg) 
6.820 

KOSZTY SYSTEMU 

4 

 

4.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2 

Całkowity koszt systemu                                     7 124 669,00 zł 
1.Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
2023 r.: szacowana masa odpadów 6.820 Mg x stawka 

umowy na odbieranie i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych 943,98 zł / 1 Mg = 6 437 943,00 zł 
(wzrost umownej stawki tylko za odbiór odpadów o 

46,18 zł)  
 
2.Wzrost  kosztów zagospodarowania odpadów od II 

kwartału 2023 r.  

6 437 944,00 zł 
 

 

 

 

 

 

192 715,00 zł 
Razem 4.1 6 630 659,00 zł 
Pozostałe: 
-  obsługa administracyjna (wynagrodzenia, składki, 

usługi zdrowotne)  - 199.374,00 zł 
-  odbiór i zagospodarowanie leków – 7.000,00 zł 
-  licencja za program – 5.000,00 zł 
-  powiadomienia SMS – 2.000,00 zł 
 - koszty egzekucyjne, koszty korespondencji -  

35.000,00 zł. 
- szkolenia -  2.000, 00 zł 
- zakup energii – 4.000,00 zł 
-  edukacja ekologiczna – 12.836,00 zł 
 -  prowadzenie PSZOK i POK 18 900,00 zł x 12 

miesięcy = 226.800,00 zł 

494 010,00 zł 

 Razem 4.1.i 4.2 7 124 669,00 zł 

Stawka opłaty wyliczona na 2023 r. wynosi 41,00 zł. za mieszkańca miesięcznie, z czego mieszkańcy 

zapłacą stawkę w wysokości 38,00 zł. Różnicę w wysokości 3,00 zł. pomiędzy stawką wyliczoną a stawką, 

którą wnosić będą mieszkańcy, pokryje Gmina Solec Kujawski na podstawie Uchwały Nr XLVII/349/22 

Rady Miejskiej  w Solcu Kujawskim z dnia 3 czerwca 2022 r. w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 



Id: F56A42E5-3448-4D0C-B07B-5DFFB713C23D. Podpisany Strona 4 

 

Ustalona według powyższego wyliczenia stawka opłaty za gospodarowanie odpadami nie przekracza 

maksymalnej stawki opłat, o której mowa w art. 6k ust. 2a pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy określa stawki 

opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej 

niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy. 

Należy dodać, że w myśl ustawy wszyscy mieszkańcy mają obowiązek prowadzenia selektywnego zbierania 

i odbierania odpadów komunalnych. Z uwagi na zmianę stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, zmianie ulega również wysokość opłaty podwyższonej, która w dalszym ciągu utrzymana 

została, jako trzykrotność opłaty podstawowej. 

Biorąc pod uwagę powyższe, dochody budżetu gminy w oparciu o obowiązującą stawkę opłaty są 

niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi 

w 2023 r., przez co podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 


